
На основу члана 102. Закона о универзитету (“Службени Гласник РС” број 
20/98) и члана 31. Статута Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета у Нишу”, број 
1/98) НАСТАВНО-НАУЧНО ВЕЋЕ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ на седници одржаној 
дана 06.04.2001. године, донело је следећу 
 

О Д Л У К У 
о начину одређивања шифре за идентификацију докторских дисертација 

 
 
 

Члан 1. 
 Факултети Универзитета у Нишу ће одређивати шифру докторске дисертације 
тако што ће свака дисертација имати своју јединствену шифру која се генерише на 
следећи начин: 
 
 а) прва два места – шифра факултета; 
 б) следећа два места – шифра студијске групе, односно одсека факултета; 

в) следећа три места – редни број дисертације на факултету од оснивања 
факултета; 

  
Члан 2. 

 Факултети ће докторским дисертацијама додељивати и УДК шифре, којима ће се 
идентификовати научне области, односно научне дисциплине из које се ради 
дисертација. 
 УДК шифра није саставни део шифре за идентификацију докторске дисертације. 
 

Члан 3. 
 Ову одлуку доставити свим факултетима, Универзитетској библиотеци, 
Секретаријату и архиви Универзитета. 
 
 
 
 
 

ННВ број 8/0-01-004/01-002 
У Нишу, 6. априла 2001. године 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА 
 УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
 Проф.др Зоран Миленковић,с.р. 

 


